Сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области, а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 1 января по 31 декабря 2012г.  размещаемые 
на официальном сайте (интернет-сайте) Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Мурманской области в порядке, утвержденном Указом Президента Российской Федерации 

от 18 мая 2009 №561 
	№

п/п
	Фамилия, инициалы

	Должность 
	
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)

	
	
	
	Общая сумма декларированного годового дохода за 2012г. (руб.)
	Вид объектов недвижимости  
	Площадь (кв.м.)
	Страна 

расположение 
	


	Руководство Управления

	1. 
	Наймушина С.Г.
	руководитель Управления
	2 538 288
	квартира (собственность)
квартира (пользование)

гараж (собственность)

часть нежилого помещения (собственность)
	112,3
58,3

21,4

48,0
	Россия
Россия

Россия

Россия
	автомобиль Пежо 107

	2. 
	Самсонова Н.Ю.

супруг
	заместитель руководителя
	 1 262 916

375 079
	квартира (совместная собственность)

квартира (собственность ½ доли)

квартира (совместная собственность)

земельный участок (собственность)

жилой дом (собственность)

гараж (собственность)
	56,3

39,2

56,3

1200

57,8

50,4
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль TOYOTA HIGHLANDER 2.4i-16v 4WD;

автоприцеп-прицеп легковой

	3. 
	Чаркин О.Н.

супруга
	помощник руководителя
	1 142 077

не имеет дохода

	квартира (совместная собственность)

земельный участок (собственность)

жилой дом (собственность)
квартира (совместная собственность)
	52

24 сотки
96

52
	Россия

Россия

Россия
Россия
	автомобиль- УАЗ «Патриот»


Аппарат Управления

	4. 
	Бабинцева Н.Е.

супруг
	начальник

отдела 
	766 261
1 065 807
	квартира (совместная собственность)

квартира (совместная собственность)


	70,4

70,4


	Россия

Россия
	 автомобиль Toyota Avensis kombi

	5. 
	Бойко А.С.

супруг

сын

сын
	начальник 

отдела 


	843 504

1 682 305 
	квартира (пользование)

квартира (пользование)

земельный участок (субаренда)
квартира (пользование)

квартира (пользование)
	57,2

96,2

30,0
96,2

57,2
	Россия

Россия
Россия
Россия
Россия

	автомобиль Subaru Impreza xv;

автомобиль  Citroen  «cl»

	6. 
	Гончаров Р.Г. 

супруга
дочь
	начальник

 отдела 


	      829 996

      689 885
	квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	32

45
43,2

45

45
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	

	7. 
	Кубан 

Т.В.

супруг


	начальник 

отдела 
	1 010 140

482 300
	квартира (собственность ½ доли)

квартира (собственность ½ доли)

квартира (собственность ½ доли)

земельный участок (собственность)

дача (собственность)

гараж (собственность)

гараж (собственность)
	48,7

48,4

48,7

597

75

22,5

61,8
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Ниссан-Микра

	8. 
	Курдюков А.А.
супруга
	начальник 

отдела
	708 124

183 313
	квартира (собственность ¼ доли)

квартира (собственность ¼ доли)
	60,5

60,5
	Россия

Россия
	автомобиль –МITSUBISHI LANCER 1.8

	9. 
	Кучумов С.А.

супруга


	начальник 

отдела
	975 946

 441 954
	квартира (пользование)

квартира (пользование)
	51,2

51,2
	Россия

Россия
	

	10. 
	Молдаванцев Д.В.

супруга

сын
	начальник

 отдела 
	2 786 649
107 984
	земельный участок (аренда)
квартира (совместная собственность)

квартира (совместная собственность)

квартира (пользование)
	604

58,2

58,2

58,2
	Россия
Россия

Россия

Россия
	автомобиль Форд-Гранада

автомобиль Опель-Омега



	11. 
	Петина Л.Н.

супруг
	начальник 

отдела
	1 084 602

126 276
	приусадебный участок (собственность)

жилой дом (собственность)

квартира (собственность)

квартира (собственность)


квартира (пользование)
	600

89,3

45

51,8

45


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия


	автомобиль ВАЗ-21110, RENO «DUSTER»
водный транспорт-Лодка  моторная;

лодка дюралевая «Воронеж»



	12. 
	Поляк  Т.А.

супруг
	начальник 

отдела
	992 951

2 746 815
	квартира (собственность)

гараж (собственность)

квартира (собственность)
	73,7

24

43,7
	Россия
Россия

Россия
	автомобиль Wolswagen Touareg

	13. 
	Рыбаков  С.В.

супруга

дочь

	начальник 

отдела 
	837 759

340 224
	квартира (пользование)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	44,0

44,0

44,0
	Россия
Россия

Россия
	

	14. 
	Самцов 

Н.П.

супруга

	начальник 

отдела 
	1 217 911

597 619
	земельный участок (собственность)

квартира (собственность)

дача (собственность)

квартира (собственность)
	3430

36,1

35

33
	Россия

Россия
Россия
Россия
	

	15. 
	Селюнин  А.С.

супруга

дочь

сын
	начальник

отдела
	943 933

1 302 086
	квартира (собственность 1/2 доли)

квартира (собственность 1/2доли)
квартира (собственность 1/2доли)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	60,4

44,5
60,4

60,4

60,4
	Россия

Россия
Россия
Россия

Россия
	автомобиль FORD S-MAX
водный транспорт - Моторная лодка «Кайман 360S»

Двигатель Yamaha-15 СМН

Автомобиль SUZUKI GRAND VITARA

	16. 
	Усанова  С.Л.

супруг
	начальник 

отдела
	753 458

374 262

	квартира (собственность ½ доли)

квартира (собственность ½ доли)
	61,3

61,3
	Россия

Россия
	

	17. 
	Швейцер   О.А.

супруг
	начальник

 отдела 
	980 168

2 678 779
	квартира (совместная собственность)

земельный участок под гаражом (собственность)

квартира (совместная собственность)

гараж (собственность)
	49,3

50

49,3

31,8
	Россия
Россия
Россия

Россия
	автомобиль Опель Вектра;

мототранспортные средства -снегоход JAMAHA VK 540E

	18. 
	Яровой Д.Г
	начальник 

отдела
	646 162
	квартира (пользование)
	43,8
	Россия
	

	19. 
	Истосова 

М.В.

супруг

сын

дочь
	заместитель начальника 

отдела 


	748 025

207 131
	квартира (пользование)

квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	48

33,1

48

48
	Россия
Россия

Россия

Россия
	

	20. 
	Королева 

 Н.Л.
	заместитель начальника

отдела
	835 868
	квартира (пользование)
	46,0
	Россия

	

	21. 
	Корягина Т.В.

супруг

дочь
	заместитель начальника 

отдела


	156 425

1 867 260


	квартира (совместная собственность)

квартира (собственность ¼ доли)

квартира (совместная собственность)

комната (собственность)

квартира (пользование)
	75,7

58,2
75,7

16,3

75,7
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль-Нива Шевроле

	22. 
	Красильников 
А.И.

супруга

	заместитель начальника 
отдела
	955 487

102 200
	квартира (пользование)

квартира (собственность)
	58,0

30
	Россия
Россия
	

	23. 
	Кукунова Э.А.

супруг

сын 

сын
	заместитель начальника 

отдела
	672 832

не имеет дохода
	квартира (собственность)

квартира (собственность ½ доли)

квартира (пользование)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	63

60

63

63

63
	Россия
Россия
Россия

Россия
Россия

	автомобиль Nissan -Trail

	24. 
	Скрыганова  Н.В.

супруг

сын
	заместитель начальника

 отдела
	705 439

368 092

29443

	квартира (собственность)

квартира (собственность ¼ доли)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	58,4

67

58,4

58,4
	Россия

Россия

Россия
Россия
	автомобиль NISSAN JUKE
автомобиль ISUZU AXIOM

	25. 
	Анисимова Е.Н.
супруг
сын
	главный специалист-эксперт

	644 887

806 349
	две комнаты (собственность)

комната (собственность)
две комнаты (пользование)
	63



63
63
	Россия

Россия
Россия
	автомобиль MITSUBISHI ASX 1.8

	26. 
	Евтюкова Г.Н.
	главный специалист-эксперт
	870 306
	квартира (собственность ½ доли)
	80,6
	Россия
	

	27. 
	Евтушенко Д.Н.
сын
	главный специалист-эксперт


	496 457
	квартира (пользование)

квартира (пользование)
	54

60,3
	Россия

Россия
	

	28. 
	Безручко Ю.В.
	ведущий специалист-эксперт
	522 197
	квартира (собственность)
	32
	Россия
	

	29. 
	Литвиненко В.В.
супруг
сын
	ведущий специалист-эксперт


	463 674
  1 032 564
	квартира (пользование)
квартира (пользование)
квартира (пользование)
	48,30
48,30
48,30
	Россия
Россия
Россия
	автомобиль Opei Vivaro
автомобиль Opei Vectra

	30. 
	Тимофеева Н.В.
супруг
дочь
	ведущий специалист-эксперт


	490 521

   389 940
	квартира (собственность)

квартира (пользование)
квартира(пользование)
	56,7

56,7
56,7
	Россия

Россия
Россия
	

	31. 
	Быков И.А.
супруга

дочь

сын


	специалист-эксперт


	251 135

2 278 857
	квартира (собственность ¼ доли)

квартира (собственность ¼ доли)

квартира (собственность 1/4 доли)

квартира (собственность ¼ доли)
	48

48

48
48
	Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль: ВАЗ 217230;
ЛАДА 111730 Калина

	32. 
	Печенкина Н.А.
дочь
	специалист-эксперт


	444 247
	квартира (пользование)

квартира (пользование)
	44,5

44,5
	Россия

Россия
	

	33. 
	Шичко  В.И.
	специалист-эксперт
	593 780
	квартира (собственность)

квартира (пользование)
	71

46
	Белоруссия

Россия
	автомобиль TAVOTA CAMRU


Кандалакшский территориальный отдел 

	34. 
	Онишина О.Ю.
	начальник 

отдела


	1 040 033
	квартира (пользование)

гараж (собственность)
	47,9

24,9
	Россия
Россия
	

	35. 
	Коряковцев

Л.Л.

супруга


	заместитель начальника 

отдела


	900 896

640 525
	квартира (собственность)

гараж (собственность)

земельный участок (собственность)

садовый дом (собственность)

квартира (совместная собственность)

гараж (собственность)
	51,6

55

1990

80

55,4

49
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Митсубиси Л 200;

автоприцеп КМЗ8284; 

 мототранспортные средства-снегоход;

 водный транспорт-лодка резиновая

	36. 
	Микитюк  С.И.

супруг

	заместитель

начальника 

отдела
	698 095

   597 560
	квартира (совместная собственность)

квартира (собственность)

квартира (совместная собственность)
	48,8

29,8
48,8
	Россия
Россия

Россия
	

	37. 
	Акимова Е.А.

супруг
дочь
дочь
	ведущий специалист-эксперт


	516 465

1 310 714
	квартира (собственность ½ доли)


квартира (пользование)
квартира (собственность ¼ доли)

квартира (собственность ¼ доли)
	52,3

52,3 
52,3

52,3
	Россия

Россия
Россия

Россия
	автомобиль минивен MAZDA MPV



Кировский межрайонный территориальный отдел 
	38. 
	Беляев Н.Н.

супруга
	начальник межрайонного отдела


	1 219 386
138 550
	квартира (пользование)

квартира (собственность)


	53,8

89,4
	Россия

Россия
	

	39. 
	Еремеева А.А.
	заместитель начальника межрайонного

отдела
	593 242
	квартира (собственность)

квартира (собственность)

квартира (совместная собственность)
	30,1

60,4

40,8
	Россия

Россия

Россия
	

	40. 
	Пузановская

А.В.

супруг

сын

дочь
	заместитель 

начальника межрайонного 

отдела
	617 910

794  000
	квартира (пользование)

квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	68,4

72,5

68,4
68,4
68,4
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль FORD MONDEO

	41. 
	Диденко Е.М.
супруг
	ведущий специалист-эксперт


	515 446

374 556


	садовый земельный участок (собственность)

квартира (совместная собственность)

квартира (пользование)

квартира (собственность)
квартира (совместная собственность)
	378

39,40

38,90

38,90

39,40
	Россия

Россия
Россия

Россия
Россия
	автомобиль AUDI А6

	42. 
	Кашина Е.А.
сын
	специалист-эксперт

	214 275
	квартира (собственность)

квартира (пользование)
	43,8

43,8
	Россия

Россия
	автомобиль FORD FOCUS

	43. 
	Сырыкова И.С.
супруг
	специалист-эксперт

	444 052

339 596
	квартира (собственность)

квартира (пользование)
	51,9

51,9
	Россия
Россия
	


Ковдорский территориальный отдел 

	44. 
	Леонова О.В.
	начальник

 отдела
	1 017 032
	квартира (собственность)

квартира (собственность)

гараж (собственность)


	50,9

39,9

21,5
	Россия

Россия

Россия
	


Кольский территориальный отдел

	45. 
	Митрушина И.Г.

супруг

дочь 

сын
	начальник 

отдела
	750 770

1 500 000
	квартира (совместная собственность)

квартира (пользование)
квартира (совместная собственность)

квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	48,1

65,8
48,1

65,8

65,8

65,8
	Россия
Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Nissan note

	46. 
	Престинская Е.Г.

дочь
	заместитель начальника

 отдела


	662 593
	квартира (собственность 1/3 доли)

квартира (собственность)

квартира (пользование)


	48

32,7

32,7
	Россия

Россия
Россия
	автомобиль OPEL CORSA

	47. 
	Цицарев Д.Л.
супруга


	главный специалист-эксперт


	557 005
276 931
	земельный участок (собственность)

квартира (собственность)
квартира (собственность)
	767

30
57,5
	Россия

Россия
Россия
	автомобиль MAZDA-626

	48. 
	Швейцер Т.Ф.
супруг
дочь


	ведущий специалист-эксперт


	492 526
 не имеет дохода
	квартира (пользование)
квартира (собственность)

квартира (пользование)
	49
63
49
	Россия
Россия

Россия
	автомобиль Форд Фокус
автомобиль Мазда СХ-3


Мончегорский территориальный отдел

	49. 
	Луценко 

А.М.

сын
	начальник 

отдела
	1 032 653
	квартира (собственность)

квартира (пользование)

гараж (собственность)

квартира (пользование)
	87,2

78,9

20,8

78,9
	Россия
Россия

Россия

Россия
	автомобиль Nissan Qashqai

	50. 
	Смирнова И.А.

супруг


	заместитель начальника

отдела
	688 682

371 000
	квартира (собственность)

квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)

гараж (собственность)
	29,8

62,3

47,7

47,7

51,5
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия
	автомобиль ВАЗ -21043

мототранспортные средства - мотор на лодку ПВХ

водный транспорт- лодка ПВХ

	51. 
	Александрова С.С.
супруг
сын
дочь
	специалист-эксперт


	142 510

869 602
	квартира (пользование)

квартира (собственность)
квартира (пользование)
квартира (пользование)
	58

58
58
58
	Россия

Россия
Россия
Россия
	автомобиль: ВАЗ 2115;Фольксваген Гольф плюс


	52. 
	Андрусенко А.В.

дочь

дочь
	специалист-эксперт


	468 411
	квартира (собственность 3/5 доли)

квартира (собственность 1/3 доли)

квартира (собственность 1/5 доли)

квартира (собственность 1/3 доли)
   квартира (собственность 1/5 доли)

квартира (собственность 1/3 доли)
	44,3

45,5

44,3

45,5
44,3
45,5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия


	

	53. 
	Цвырко И.А.

супруг

сын

сын

сын


	специалист-эксперт


	         479 342

939 161

11341

11341

11341
	Садовый земельный участок (собственность ½ доли)

квартира (совместная собственность)

квартира (совместная собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	1000

63,1

63,1

63,1

63,1

63,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	автомобиль Renauit Sandero


Оленегорский  территориальный отдел

	54. 
	Капустина  Л.Г.
	начальник 

отдела
	932 756
	квартира (собственность)

квартира (собственность)

гараж (совместная собственность)


	55,6

59,3

33,3
	Россия

Россия

Россия
	

	55. 
	Нечаева М.А.

супруг

дочь

дочь
	заместитель начальника

отдела
	380 547

1 013 375
	земельный участок (аренда)

квартира (пользование)

гараж (совместная собственность)

земельный участок (аренда)

квартира (пользование)

гараж (совместная собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)


	69,7

55

34

69,7

55

34

55

55
	Россия

Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
Россия
	автомобиль Фольксваген Пассат

	56. 
	Микитюк  В.А.

супруг

сын
	специалист-эксперт
	532 991

 не имеет дохода
	жилой дом (собственность 1/2 доли)

квартира (собственность)

квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (пользование)
	45

41

79,1

79,1

79,1
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	


Печенгский территориальный отдел

	57. 
	Гришина  Н.Н.

дочь
	начальник 

отдела


	779 528
	квартира (собственность)

квартира (пользование)
	62,1

62,1
	Россия

Россия
	

	58. 
	Мельникова О.Г.
супруг
сын
дочь


	специалист-эксперт


	447 463
674 672

	квартира (собственность)

квартира (собственность)

гараж (собственность)
квартира (пользование)
квартира (пользование)
квартира (пользование)
	80,6

62,3

36
80,6
80,6
80,6
	Россия

Россия

Россия
Россия
Россия
Россия
	автомобиль FORD FUSION


Североморский межрайонный территориальный отдел

	59. 
	Новиков  А.В.

супруга

дочь
	начальник  межрайонного

отдела
	1 106 594

941 527
	квартира (собственность)

квартира (пользование)

квартира (собственность)
	34,0

48,0

48,0
	Россия
Россия

Россия
	автомобиль ВАЗ 21243

	60. 
	Воробьев  В.В.


	заместитель начальника межрайонного

отдела
	731 127
	квартира (пользование)
	47,4
	Россия
	.



	61. 
	 Новикова А.А.

супруг
                                   
	заместитель 

начальника межрайонного

отдела
	699 878

416 309
	квартира (собственность)

квартира (собственность)

квартира (пользование)
	50,4

52,7

52,7
	Россия
Россия

Россия
	

	62. 
	Хрипченко Н.И.

супруг
дочь

	ведущий специалист-эксперт

	528 292

 488 073
	квартира (пользование)

квартира (пользование)
квартира (пользование)
	46,3

46,3
46,3
	Россия

Россия
Россия
	автомобиль Subaru Forester

	63. 
	Теткина Е.И.

супруг
	специалист-эксперт

	467 955

  1 374 320
	квартира (пользование)
квартира (собственность)

квартира (собственность)
	51,2

51,2
45,5
	Россия

Россия
Россия
	автомобиль Субару Легаси Аутбек


